
Onderbevoegdhedenbesluit team Jeugd en Onderwijs gemeente Zutphen 

2025 

  

Ons kenmerk: 914527 

  

De teammanager van het team Jeugd en Onderwijs, 

  

gelet op artikel 6, tweede lid van het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 2023, zoals 

vastgesteld op 19 december 2023, laatstelijk gewijzigd op 10 december 2024; 

  

gelet op het de door de gemeentesecretaris op 9 januari 2025 aan de teammanager schriftelijk gegeven 

akkoord voor het verlenen van bevoegdheden aan de medewerkers van het eigen team; 

  

gelet op artikel 2, derde lid van het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 2023, waarin 

is bepaald dat de medewerker bij de uitoefening van de bevoegdheden het vier-ogen-principe (collegi- 

ale consultatie) in acht moet nemen; 

  

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  
  

I. de uitoefening van de bevoegdheden zoals vermeld in het hieronder staande schema, en bijbeho- 

rende ondertekening te verlenen aan de daarbij vermelde functionarissen; 

II. ten aanzien van de uitoefening van de onder punt I. van dit besluit bedoelde bevoegdheid de 

bijzondere instructies of voorwaarden, zoals vermeld in het hieronder staande schema, vast te 

stellen en daarop van toepassing te verklaren: 

  

Instructies of voorwaarden Bevoegd Gemanda- 

teerde 

Rechts figuur Omschrijving van de be- 

voegdheid 
Nr. 

1 

Jeugdhulp 17.1 

Jeugdwet 17.1.1 

besluit < € 18.500,- medewerker beleidsuitvoe- 

ring B (jeugdconsulent) en 

teammana- 

ger Jeugd 

mandaat 

machtiging 

besluiten op grond van de 

Jeugdwet. 

17.1.1.1 

  

medewerker beleidsuitvoe- 

ring A (jeugdregiseur) 

en Onder- 

wijs 

  

  

      

intern adviseur C (werkbege- 

leider en kwaliteitsmedewer- 

ker) 

  

  

besluit > € 18.500,- < 

€ 35.000,-   

  medewerker beleidsontwikke- 

laar A met de rol coördinator   

bij afwezigheid van de 

teammanager besluit > € 

35.000,- 

Verordening jeugdhulp en bijbehorende nadere regels/ beleidsregels 17.1.2 

besluit < € 18.500,- medewerker beleidsuitvoe- 

ring B (jeugdconsulent) en 

teammana- 

ger Jeugd 

mandaat 

machtiging 

besluiten op grond van de 

Verordening jeugdhulp en 

17.1.2.1 

  

medewerker beleidsuitvoe- 

ring A (jeugdregiseur) 

en Onder- 

wijs 

  bijbehorende nadere regels/ 

beleidsregels 

  

  

      

intern adviseur C (werkbege- 

leider en kwaliteitsmedewer- 

ker) 

  

  

besluit > € 18.500,- < 

€ 35.000,-   

  medewerker beleidsontwikke- 

laar A met de rol coördinator   

1) Het nummer komt overeen met het nummer in het betreffende register, behorend bij het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente 

Zutphen 2023. 

Nr. 31206 

GEMEENTEBLAD 24 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zutphen 

Gemeenteblad 2025 nr. 31206 24 januari 2025 1 



bij afwezigheid van de 

teammanager besluit > € 

35.000,- 

Kinderopvang 17.2 

Wet kinderopvang en Regeling Wet kinderopvang 17.2.1 

  administratief medewerker A 

(medewerker backoffice 

jeugd) 

teammana- 

ger Jeugd 

en Onder- 

wijs 

mandaat 

machtiging 

  

besluiten op grond van de 

Wet kinderopvang en de Re- 

geling Wet kinderopvang 

17.2.1.1 

  

  beleidsontwikkelaar C (be- 

leidsmedewerker kinderop- 

vang/ OAB) 

Besluit landelijk register kinderopvang, register buitenlandse kinderopvang en personenregister kinderopvang 17.2.2 

  beleidsuitvoerende B (consu- 

lent SMI) 

teammana- 

ger Jeugd 

mandaat 

machtiging 

Besluiten op grond van het 

Besluit landelijk register kin- 

17.2.2.1 

en Onder- 

wijs 

  deropvang, register buiten- 

landse kinderopvang en per- 

sonenregister kinderopvang   

Verordening leerlingenvervoer 17.5 

geldt alleen voor medewer- 

kers belast met de uitvoe- 

medewerker beleidsuitvoe- 

ring A 

teammana- 

ger Jeugd 

mandaat 

machtiging 

besluiten op grond van de 

Verordening leerlingenver- 

voer 

17.5.1 

ring van de Verordening 

leerlingenvervoer 

medewerker beleidsontwikke- 

ling C 

  

  

III. dat dit besluit in werking treedt op de dag na de datum van bekendmaking; 

IV. dat het Onderbevoegdhedenbesluit team Jeugd gemeente Zutphen 2023 van 27 november 2023, 

met kenmerk 186585, wordt ingetrokken; 

V. dat dit besluit wordt aangehaald als: Onderbevoegdhedenbesluit team Jeugd gemeente Zutphen 

2025. 

  

  

Aldus besloten op 16 januari 2025. 

De teammanager Jeugd en Onderwijs, 

Christel Bouwman 

Gemeenteblad 2025 nr. 31206 24 januari 2025 2 


